
 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 16   del  26/05/2022 1 

  

 

 

COMUNE DI DOLEGNA DEL COLLIO 
Provincia di Gorizia 

 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2022 
N. 16  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE UNICO DEI CONTI. 
 
 

 L'anno 2022, il giorno 26 del mese di Maggio, alle ore 19:07, nella sala consiliare si è 
riunito il Consiglio Comunale, convocato previo avviso scritto. 

 
 Fatto l'appello nominale risultano: 

 
  Presente/Assente 
Comis Carlo Sindaco Presente 
Monetti  Sara Vice Sindaco Presente 
Confin Massimiliano Capo Gruppo Presente 
Collarig Vilma Consigliere Presente 
Sant Ivana Consigliere Presente 
Mascarin Fabrizio Consigliere Presente 
Laurencig Loris Consigliere Presente 
Sgubin Marco Consigliere Presente 
Grudina Giulia Consigliere Assente 
Scaravetti Claudio Consigliere Presente 
Delvecchio Milena Consigliere Presente 

 
 

Assiste il Segretario Monetti d.ssa Maria Concetta. 
 

La Seduta è pubblica. 
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Comis Carlo nella 
sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione. 
 
  



 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 16   del  26/05/2022 2 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000, parte seconda, titolo VII, recante “Revisione economico 

finanziaria” articoli 234-241, ed in particolare: 

-l’articolo 234, comma 3, ai sensi del quale nei comuni con popolazione fino a 10.000 abitanti la 

revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal Consiglio Comunale a 

maggioranza assoluta dei membri; 

-l’articolo 235, comma 1, ai sensi del quale l’organo di revisione contabile dura in carica tre anni ed è 

rieleggibile per una sola volta applicandosi, peraltro, le norme relative alla proroga degli organi 

amministrativi di cui agli articoli 2,3, c,1, 4, c.1, 5, c.1 e 6 del decreto legge 16 maggio 1994, n.293, 

convertito con modificazioni, dalla legge 15 luglio 1994, n.444, ai sensi delle quali qualora l’organo di 

revisione non sia ricostituito entro il termine della sua naturale scadenza, viene prorogato per non più 

di quarantacinque giorni, decorrenti dal giorno della scadenza del termine medesimo; 

RICORDATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 31.07.2022 è stato nominato 

Revisore Unico dei Conti il dott. Gremese Franco e con deliberazione giuntale n.55 del 31.07.2022 è 

stato conferito incarico allo stesso; 

DATO ATTO che l’incarico, con scadenza al 27.04.2022, viene attualmente svolto in proroga tecnica 

ai sensi dell’art. 235 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTA la Legge Regionale 17 luglio 2015, n.18 dettante la disciplina della Finanza Locale del Friuli 

Venezia Giulia, nonché modificazioni delle Leggi Regionali n.19/2013, n.9/2009 e n.26/2014; 

PRESO ATTO che la Legge Regionale in parola, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 29) detta 

disposizioni in materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali; 

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 26 della citata Legge Regionale 18/2015, è stato istituito presso 

la struttura regionale competente in materia di autonomie locali l’elenco dei revisori dei conti degli 

enti locali gestito con modalità telematiche. 

[…] 

     2. Sono iscritti nell’elenco regionale, a domanda, i soggetti inseriti nel registro dei revisori legali o 

iscritti all’ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili in possesso di crediti formativi; 

     3. Con regolamento di attuazione, adottato con decreto del Presidente della Regione è determinata 

l’articolazione dell’elenco regionale, di cui al comma 2, in base alla tipologia di enti e fasce 

demografiche, nonché al numero di crediti formativi; 

4. Con il regolamento sono definite, in particolare, le modalità e i termini di iscrizione 

nell’elenco regionale e le modalità di tenuta e di aggiornamento dell’elenco medesimo, le 

modalità di sorteggio e le cause di esclusione dal sorteggio, nonché le cause di cancellazione e 

sospensione dell’elenco regionale; 

Art.27 

1. I revisori sono individuati all’interno dell’elenco di cui all’articolo 26 mediante procedura 



 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 16   del  26/05/2022 3 

telematica; 

2. Gli enti locali danno comunicazione, della scadenza dell’incarico dei propri revisori, 

attraverso l’albo online del proprio sito istituzionale, nonché alla struttura regionale 

competente in materia di autonomie locali, almeno due mesi prima della scadenza stessa […]; 

3. I soggetti iscritti nell’elenco di cui all’articolo 26 presentano domanda per poter svolgere 

l’incarico di revisore economico-finanziario all’ente locale e alla struttura regionale 

competente in materia di autonomie locali; 

4. La struttura regionale competente in materia di autonomie locali individua, mediante 

sorteggio, una rosa di tre nomi in caso di revisore unico o di nove in caso di collegio, tra i 

nominativi dei soggetti che hanno presentato domanda ai sensi del comma 3. Il sorteggio deve 

rispettare le quote di genere, con almeno la presenza di un terzo per genere. Gli esiti del 

sorteggio sono comunicati agli enti locali interessati affinché provvedano alla scelta del 

revisore e al conferimento dell’incarico; 

RICHIAMATO l’art.51 della L.R. 18/2015 il cui comma 2 prevede che “Le disposizioni di cui all’art. 

27 si applicano a decorrere dal primo rinnovo dell’incarico dell’organo di revisione economico 

finanziaria successivo alla data di entrata in vigore della presente legge, a condizione che sia istituito 

l’elenco regionale”; 

ATTESO che l’elenco di che trattasi è operativo dal 1° settembre 2017 e che dunque da tale data la 

scelta dell’organo di revisione avviene mediate sorteggio; 

DATO ATTO che il Comune di Dolegna del Collio ha una popolazione residente al 31.12.2021 pari a 

n.317 abitanti e che a norma dell’art. 25, comma 2, della citata L.R. n.18/2015 e succ. mod. ed int. nei 

Comuni con popolazione fino a 10.000 abitanti la revisione economico-finanziaria è affidata ad un 

solo Revisore; 

PRESO ATTO che con Decreto del Presidente della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia n.246 

del 23.10.2017, così come aggiornato con Decreto n.3307/AALL del 14.10.2020, sono stati stabiliti i 

compensi annui spettanti ai Revisori degli Enti Locali;  

VISTA la nota inviata dallo scrivente comune in data 14.03.2022 con prot.n. 739/Pec alla Regione 

Friuli Venezia Giulia relativa alla richiesta di pubblicazione dell’istanza di manifestazione 

disponibilità a ricoprire l’incarico di revisore per il Comune di Dolegna del Collio; 

VISTA la comunicazione da parte della Direzione Centrale Autonomie Locali prot.n.0013593 del 

25.03.2022, pervenuta in data 25.03.2022 ns. prot.n.827, con la quale rende noto che, a decorrere dalle 

ore 12.00 del giorno 25 marzo 2022 è stato pubblicato sul sito istituzionale della Regione, l’avviso di 

manifestazione di disponibilità a ricoprire l’incarico di revisore presso il nostro ente; 

VISTA la comunicazione da parte della Direzione Centrale Autonomie Locali prot.n. 0017422 del 

13.04.2022, pervenuta in data 14.04.2022 ns. prot.n.981, con la quale rende noto l’elenco dei revisori 

dei conti e la data del sorteggio; 



 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 16   del  26/05/2022 4 

VISTA la comunicazione da parte della Direzione Centrale Autonomie Locali prot.n.0019538 del 

29.04.2022, pervenuta in data 02.05.2022 ns. prot.n.1129, con la quale rende noto il risultato del 

sorteggio e vengono inviati i curriculum vitae dei tre professionisti sorteggiati; 

DATO ATTO che risultano i sottoelencati nominativi: 

1. GREMESE FRANCO – C.F. GRMFNC68E16L483E (revisore uscente autocandidato) 

2. VERDIMONTI MAURO – C.F. VRDMRA55T04L057Z 

3. VERDIMONTI GIULIA – C.F. VRDGLI84R67F356I 

CONSIDERATO: 

- che l’Ufficio Regionale competente ha comunicato, come da procedura, n.3 professionisti nella 

persona dei sopra citati; 

- che il Consiglio Comunale dovrà scegliere uno dei suddetti professionisti a cui affidare 

l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di Dolegna del Collio; 

- che l’elezione del Revisore dei Conti avviene mediante votazione segreta e che ciascun 

consigliere deve indicare un solo nome; 

- che verrà eletto il membro che ha riportato il maggior numero di voti. 

VERIFICATO che le persone sorteggiate non presentano cause di incompatibilità per la nomina a 

revisore economico-finanziario del Comune di Dolegna del Collio ed acquisite preventivamente le 

dichiarazioni che non sussistono cause ostative al conferimento dell’incarico di che trattasi, agli atti 

d’ufficio; 

ATTESO che, ai sensi dell’art.241, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, l’ente locale stabilisce con la 

stessa delibera di nomina anche il compenso spettante ai revisori; 

VISTO, a tal fine, il Decreto del Presidente della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia n.246 del 

23.10.2017, così come aggiornato con Decreto n.3307/AALL del 14.10.2020, che stabilisce i compensi 

annui spettanti ai Revisori degli Enti Locali;  

OSSERVATO che il compenso base annuo lordo spettante ad ogni componente degli organi di 

revisione degli enti locali per un comune della fascia demografica fino a 500 abitanti è stabilito entro il 

limite minimo di € 3.471,00 e massimo di € 4.625,00; 

VISTI gli artt. 88-95 del vigente Regolamento di Contabilità inerenti la revisione economico-

finanziaria ed in particolare l’art. 93 che regola le funzioni del revisore dei conti; 

ESAMINATI i nominati dei professionisti risultanti dal sorteggio e valutati i relativi curricula; 

CONSIDERATO che viene messa ai voti la nomina del revisore dei Conti e che esperite le operazioni 

a scrutinio segreto viene accertato il seguente risultato: 

1. GREMESE FRANCO        voti n. 9 

2. VERDIMONTI MAURO   voti n. 0 

3. VERDIMONTI GIULIA    voti n. 1 

RITENUTO pertanto di nominare GREMESE FRANCO Revisore dei Conti del Comune di Dolegna 

del Collio per il prossimo triennio; 



 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 16   del  26/05/2022 5 

ATTESO che al conferimento dell’incarico di Revisione dei Conti provvederà la Giunta Comunale ai 

sensi dell’articolo 27-comma 6 – della Legge Regionale n.18/2015e succ. mod. ed int.; 

ACQUISITO i pareri favorevoli art.49 D. Lgs. 267/2000, in ordine: 

-alla regolarità tecnica del Responsabile del servizio interessato; 

-alla regolarità contabile del Responsabile del servizio interessato; 

Con voti: n. 10 favorevoli, n. 0 astenuti e n. 0 contrari espressi nelle forme di legge su n. 10 consiglieri 

comunali presenti aventi diritto di voto 

 
    
                                                                   D E L I B E R A        
 

1. di prendere atto, in base all’esito della votazione come sopra riportata, della nomina a Revisore 

dei Conti del Comune di Dolegna del Collio del dott. Gremese Franco; 

2. di stabilire nell’importo di Euro 3.471,00 oltre all’IVA ed il contributo integrativo, il compenso 

annuo onnicomprensivo da corrispondere al Revisore dei Conti, nei limiti di quanto previsto 

del Decreto del Presidente della Regione 23 ottobre 2017 n.246 del 23.10.2017, così come 

aggiornato con Decreto n.3307/AALL del 14.10.2020; 

3. di comunicare l’avvenuta nomina del nuovo Revisore dei Conti al Tesoriere, entro 20 giorni 

dall’avvenuta esecutività della presente deliberazione, a norma del disposto di cui all’art.234, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e alla Direzione Centrale Autonomie Locali; 

4. di demandare alla Giunta di provvedere al conferimento dell’incarico ai sensi del comma 6 

dell’art. 27 della L.R. 18/2015; 

5. di dare atto che le funzioni del Revisore dei conti sono definite dall’art.239 del D.Lgs. 

267/2000, dallo Statuto e dal vigente Regolamento di Contabilità. 

 

Che, con votazione unanime palese espressa a termini di legge, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.1, comm 19, della L.R. 21/2003, come sostituito 

dall’art.17, comma 12, lett. a), della L.R. 17/2004. 

 
 
 
 
 



 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 16   del  26/05/2022 6 

 
  

 

 

COMUNE DI DOLEGNA DEL COLLIO 
Provincia di Gorizia 

 
 

 

 
 

  
 

AREA C - SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Nomina del revisore unico dei conti.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
  
  
Dolegna del Collio, 23 maggio    2022 

            Il Responsabile  

         rag. Nicoletta Derossi 

 

 
 
 

   

 

 

COMUNE DI DOLEGNA DEL COLLIO 
Provincia di Gorizia 

 
 

 

 
 

  

AREA C - SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 



 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 16   del  26/05/2022 7 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Nomina del revisore unico dei conti. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
 
Dolegna del Collio,  23 maggio    2022 
  

Il Responsabile 
              rag. Nicoletta Derossi 
 
 
======================================================================= 
 



 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 16   del  26/05/2022 8 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Comis  Carlo   Monetti d.ssa Maria Concetta 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 

31/05/2022 al 14/06/2022, per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e s.m.i. 
 
Dolegna del Collio, lì   31/05/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 dott. Alessandro Lenardi 

 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/05/2022, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Dolegna del Collio,  26/05/2022 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Il Segretario 

Monetti d.ssa Maria Concetta 
 

 
 
  



 Atto n. 16 del 26/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONETTI MARIA CONCETTA
CODICE FISCALE: MNTMCN72P70D708O
DATA FIRMA: 30/05/2022 17:18:47
IMPRONTA: 4B91DD4E0E9ADFABCC3F26E336FDF35FECDCAE8B68535EAC857EF8EE7E90C07D
          ECDCAE8B68535EAC857EF8EE7E90C07DBDF90DD6725560123C2CD6187F5335EC
          BDF90DD6725560123C2CD6187F5335EC440717FCEA2D9C45BA62DB8F17AD9234
          440717FCEA2D9C45BA62DB8F17AD9234321DE0B865A449440031EA6C82B9E94C

NOME: COMIS CARLO
CODICE FISCALE: CMSCRL69R01L483N
DATA FIRMA: 31/05/2022 08:40:36
IMPRONTA: 39FA98B4706A53FD5DBC98AB86B0BD92A9AA4D0C50B55ECC52D7F3E3030D79CA
          A9AA4D0C50B55ECC52D7F3E3030D79CAE5D4A6D0396B0819D38BD7BA4CFD049F
          E5D4A6D0396B0819D38BD7BA4CFD049F83BEB157A23FAD6F0DCA3740BE9F2F7D
          83BEB157A23FAD6F0DCA3740BE9F2F7DEAF6424DCF7706BE74A24734D8561F02



 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 30 del 26/05/2022  1 

  

 

 

COMUNE DI DOLEGNA DEL COLLIO 
Provincia di Gorizia 

 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2022 
N. 30  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI REVISORE UNICO DEI CONTI PER IL 

TRIENNIO 27/05/2022 –  26/05/2025.  
 
 

L'anno 2022, il giorno 26 del mese di Maggio, alle ore 19:35, nella sede comunale si è riunita la 
Giunta Comunale.  

 
Fatto l'appello nominale risultano: 

 
  Presente/Assente 
Comis Carlo Sindaco Presente 
Monetti  Sara Vice Sindaco Presente 
Mascarin Fabrizio Assessore Presente 
Sant Ivana Assessore Presente 

 
 

Assiste il Segretario Monetti d.ssa Maria Concetta. 
 
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Comis Carlo nella 
sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale 
adotta la seguente deliberazione. 
 
  



 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 30 del 26/05/2022  2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICORDATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 31.07.2022 è stato nominato 

Revisore Unico dei Conti il dott. Gremese Franco e con deliberazione giuntale n.55 del 31.07.2022 

è stato conferito incarico allo stesso; 

DATO ATTO che l’incarico, con scadenza al 27.04.2022, viene attualmente svolto in proroga 

tecnica ai sensi dell’art. 235 del D.Lgs. 267/2000; 

ATTESO che l’organo di revisione contabile, in attuazione dell’art. 235 del D.Lgs. 18.08.2000, 

n.267, dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della delibera di nomina ed è 

rieleggibile per una sola volta; 

VISTA la Legge Regionale 17 luglio 2015, n.18 dettante la disciplina della Finanza Locale del 

Friuli Venezia Giulia, nonché modificazioni delle Leggi Regionali n.19/2013, n.9/2009 e n.26/2014; 

PRESO ATTO che la Legge Regionale in parola, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 29) detta 

disposizioni in materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali; 

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 26 della citata Legge Regionale 18/2015, è stato istituito 

presso la struttura regionale competente in materia di autonomie locali l’elenco dei revisori dei conti 

degli enti locali gestito con modalità telematiche. 

VISTA la nota inviata dallo scrivente comune in data 14.03.2022 con prot.n. 739/Pec alla Regione 

Friuli Venezia Giulia relativa alla richiesta di pubblicazione dell’istanza di manifestazione 

disponibilità a ricoprire l’incarico di revisore per il Comune di Dolegna del Collio; 

per l’attivazione della procedura di nuova nomina del Revisore ed il relativo avviso pubblicato 

all’albo pretorio online dell’ente; 

VISTA la comunicazione da parte della Direzione Centrale Autonomie Locali prot.n.0013593 del 

25.03.2022, pervenuta in data 25.03.2022 ns. prot.n.827, con la quale rende noto che, a decorrere 

dalle ore 12.00 del giorno 25 marzo 2022 è stato pubblicato sul sito istituzionale della Regione, 

l’avviso di manifestazione di disponibilità a ricoprire l’incarico di revisore presso il nostro ente; 

VISTA la comunicazione da parte della Direzione Centrale Autonomie Locali prot.n. 0017422 del 

13.04.2022, pervenuta in data 14.04.2022 ns. prot.n.981, con la quale rende noto l’elenco dei 

revisori dei conti e la data del sorteggio; 

VISTA la comunicazione da parte della Direzione Centrale Autonomie Locali prot.n.0019538 del 

29.04.2022, pervenuta in data 02.05.2022 ns. prot.n.1129, con la quale rende noto il risultato del 

sorteggio e vengono inviati i curriculum vitae dei tre professionisti sorteggiati; 

DATO ATTO che sono risultati i sottoelencati nominativi: 

1. GREMESE FRANCO – C.F. GRMFNC68E16L483E (revisore uscente autocandidato) 

2. VERDIMONTI MAURO – C.F. VRDMRA55T04L057Z 

3. VERDIMONTI GIULIA – C.F. VRDGLI84R67F356I 



 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 30 del 26/05/2022  3 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 di data 26.05.2022 

con la quale, a seguito di votazione con scrutinio segreto, veniva nominato quale Revisore dei Conti 

del Comune di Dolegna del Collio per il triennio 27/05/2022 – 26/05/2025 il dottor Gremese 

Franco; 

PRESO ATTO che la L.R. n.18 del 17 luglio 2015 prevede che dopo la nomina da parte del 

Consiglio Comunale del Revisore dei Conti la Giunta Comunale proceda al conferimento 

dell’incarico entro 30 giorni dalla comunicazione di nomina; 

VERIFICATO che il dottor Gremese Franco non presenta cause di incompatibilità per la nomina a 

revisore economico-finanziario del Comune di Dolegna del Collio ed acquisita la dichiarazione che 

non sussistono cause ostative al conferimento dell’incarico di che trattasi, agli atti d’ufficio; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia n.246 del 

23.10.2017, così come aggiornato con Decreto n.3307/AALL del 14.10.2020, che stabilisce i 

compensi annui spettanti ai Revisori degli Enti Locali;  

DATO ATTO che il compenso base annuo onnicomprensivo, da corrispondere al Revisore dei 

Conti, è stabilito nell’importo di Euro 3.471,00 oltre all’IVA ed il contributo integrativo; 

VISTI gli artt. 88-95del vigente Regolamento di Contabilità inerenti la revisione economico-

finanziaria ed in particolare l’art. 93 che regola le funzioni del revisore dei conti; 

ACQUISITO i pareri favorevoli art.49 D. Lgs. 267/2000, in ordine: 

-alla regolarità tecnica del Responsabile del servizio interessato; 

-alla regolarità contabile del Responsabile del servizio interessato; 

Con votazione unanime  

 
                                                                   D E L I B E R A        
 

1. di conferire, sulla base della deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 26.05.2022 al 

dottor Gremese Franco l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di Dolegna del Collio 

per il triennio 27/05/2022 – 26/05/2023; 

2. di stabilire nell’importo di Euro 3.471,00 oltre all’IVA ed il contributo integrativo, il 

compenso annuo onnicomprensivo da corrispondere al Revisore dei Conti, nei limiti di 

quanto previsto dal Decreto del Presidente della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia 

n.246 del 23.10.2017, così come aggiornato con Decreto n.3307/AALL del 14.10.2020, che 

stabilisce i compensi annui spettanti ai Revisori degli Enti Locali 

3. di dare atto che la spesa di cui al punto 2) è prevista nel Bilancio di Previsione annuale e 

pluriennale 2022-2024; 

4. di comunicare l’avvenuta nomina del nuovo Revisore dei Conti al Tesoriere, entro 20 giorni 

dall’avvenuta esecutività della presente deliberazione, a norma del disposto di cui 

all’art.234, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e alla Direzione Centrale Autonomie Locali; 



 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 30 del 26/05/2022  4 

5. di dare atto che le funzioni del Revisore dei conti sono definite dall’art.239 del D.Lgs. 

267/2000, dallo Statuto e dal vigente Regolamento di Contabilità. 

 

 

Con apposita e separata votazione a voti unanimi  

 

D E L I B E R A 

 

che il presente atto viene dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.1, comm 19, 

della L.R. 21/2003, come sostituito dall’art.17, comma 12, lett. a), della L.R. 17/2004. 

 
 

 
 

  

 

 

COMUNE DI DOLEGNA DEL COLLIO 
Provincia di Gorizia 

 
 

 

 
 

  
 

AREA C - SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Conferimento incarico di revisore unico dei 
conti per il triennio 27/05/2022 –  26/05/2025.   
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
  
  
Dolegna del Collio, 24 maggio    2022 

            Il Responsabile  

         rag. Nicoletta Derossi 



 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 30 del 26/05/2022  5 

 

 
 
 

   

 

 

COMUNE DI DOLEGNA DEL COLLIO 
Provincia di Gorizia 

 
 

 

 
 

  

AREA C - SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Conferimento incarico di revisore unico dei 
conti per il triennio 27/05/2022 –  26/05/2025.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
 
Dolegna del Collio,  24 maggio    2022 
  

Il Responsabile 
              rag. Nicoletta Derossi 
 
 
======================================================================= 
 



 Comune di Dolegna del Collio – Deliberazione n. 30 del 26/05/2022  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Comis  Carlo   Monetti d.ssa Maria Concetta 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 

31/05/2022 al 14/06/2022, per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e s.m.i. e 
contestualmente viene comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 1, comma 16, della 
L.R. n. 21/2003. 
 
Dolegna del Collio,  31/05/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 dott. Alessandro Lenardi 

 
 

____________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/05/2022, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Dolegna del Collio,  26/05/2022 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Il Segretario 

Monetti d.ssa Maria Concetta 
 

 
 
  



 Atto n. 30 del 26/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONETTI MARIA CONCETTA
CODICE FISCALE: MNTMCN72P70D708O
DATA FIRMA: 30/05/2022 17:27:12
IMPRONTA: 0B614361CDF405D23C61EAD3C0A4BE9EA9865427CFBCB8C41380BAA919ACFDE1
          A9865427CFBCB8C41380BAA919ACFDE13BACC1B36A165400C479A0D48DB678FA
          3BACC1B36A165400C479A0D48DB678FA13C138813C4EACEA67E8AB8986ECBB03
          13C138813C4EACEA67E8AB8986ECBB031EC1E99F132241741E3A008EF79D5801

NOME: COMIS CARLO
CODICE FISCALE: CMSCRL69R01L483N
DATA FIRMA: 31/05/2022 08:55:07
IMPRONTA: 1E20A93F3B6A29A00D623FBB081554EE3B2753CFBB32EE69EA6FC9FAEA4659FD
          3B2753CFBB32EE69EA6FC9FAEA4659FD60D211D25D997C0EDE78F279FCCD7D2B
          60D211D25D997C0EDE78F279FCCD7D2BBC90CC26469D9BE4D1BBCBD64FE9ACDB
          BC90CC26469D9BE4D1BBCBD64FE9ACDBBEBB1496BDDFC69B77FF8431A4880C82


